doum linguarum, quia non praedicavit nisi Iudeis, dicens: non sum missus, nisi ad oves Israel, non tamen hoc caruit, secundum Divum Thomam in Summa. Nec frustre ipsum habuit, quamvis eo non sit usus, sed ad excellentiam ejus. Tu. q. Super serv.

LECTIO 3.

Praeterea ipsa beata MARIA, etsi non praedicaret, verisimiliter tamen credendum est, quamvis non scriptum sit, quod multi ex conversione ad fidem de diversis nationibus, et linguis scientes Malrem esse JESUS Dei et hominis post adventum Spiritus Sancti, accedebant ad eam visitandam, venerandam et audiendam. Quibus cum esset plena charitate, nec in loquela posset errare, loquebatur, consolabatur, respondebat, instruebat variis idio atibus, in quibus illi nutriri, et edoceri erant. Ave igitur, et habe gratiam plena. Tu.

Te Matrem. p. 5.

CANON.

Ex D. Dionysio Carthusianio.

Libr. 2. de Prac. Mar. art. 28.

304. Virgo templum venerandissimum, quod Spiritus Sanctus inde sinuenter inhabitavit, atque posedit, irradiavit, idemque implevit. Tu.

FERIA VI. QUAT. TEMPOR.

Semiduplex.

Omnia ut in die Pent. Psalmi tres primi de Fer. VI. p. 42.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 14. v. 23.

In illo tempore: Dixit JESUS Discipulis suis: Si quis diligit me, sermonem meum servabit. Et reliqua.

Homilia S. Anselmi Episcopi.

E. De excellentia B. M. V. c. 7. Erat, ut hic quidem videtur, utilis

et necessaria fidei nostrae converratio sua post ascensionem Domini inter Apostolos ejus: quia fecit ipsi per revelationem Spiritus Sancti edocit in omnem fuerint veritatem, incomparabiliter enim tamen eminetius, ac manifestius ipsa per eum Spiritum veritatis, illius veritatis profunditatem intelligebat, et per hoc multa eis per hanc revelabantur, que in se non solum simplici scientia, sed ipso effectu, ipso experientia didicerat de mysteriis ejusdem Domini nostri JESU Christi. Tu. q. Stupebant.

LECTIO 2.

Nec dilatio assumptionis quoquo modo tactum aliquam inferre poterat immensitatam amoris et gaudii sui: quoniam ipsa perfectio amoris et gaudii, ita illam reficiebat plenitudine sui, ut hoc ipsum ei ad amoris et gaudii augmentum magno perire fieret, quod se illuc esse videbat, ubi Deus, quem precuncili amabat, magis velle sciebat. Tu. q. Super servos.

LECTIO 3.

Igitur ubiquecumque erat, et ipsa in Deo, et Deus in ipsa jucundabatur: quia jucunditate ipsa felix, sed praeter ceteris ubiqui fieri cupiebat, quod sapientia Dei possimiliter placere intelligebat. Hac assimilabili amoris et gaudii immensitate praedita fuit haec Virgo Sanctissima, quoniam etiam in omni mortali carne placaret sapientissimo Filio suo. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Antozino Arch. Florentino.

Titul. 15. c. 19. §. 3.

303. Spiritus Sanctus venit in proportionabilitatem in Beatam MARIAM, magis quam in quemlibet viatorem purum, et in conceptu Filii, et in die Pentecostes, quem

essel cum Apostolis; quando venit in specie ignis. Tu.

SABBAT. QUAT. TEMPOR.

Semiduplex.

Omnia ut in die Psalmi ad mat. tres prima Sabb. p. 47.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 14. v. 23.

In illo tempore: Dixit JESUS Discipulis suis: Si quis diligit me, sermonem meum servabit. Et reliqua.

Homilia Ven. Ruperti Abbatis.

In capite 2. super Math.

Tempus facendi, ait Salomon, et tempus loquendi. Discretione humi justusmodi Virgo sapiens et prudens non ignoravit. Inde colandans eam Sponsus... dicit in cautie: Hortus conclusus soror mea sponsa, horus conclusus, fons signatus. Denique hoc quidem sponsus Christus Dei filius convenienter dicit sponsa sua Ecclesia, sed ipsum non minus congrue dicit persona Dei Patris dilecta sibi MARIE, statim subiungens: Emissiones tuae paradisus malorum pinnicorum cum pomorum fructibus. Tu. q. Stupebant.

LECTIO 2.

Quoniam Filius hominis manere debuit minoratus paulo minus ab angelis, ferè tandem fuit beata Virginis tempus facendi, et tandem tacuit, tandem in silento fuit, velut horus conclusus; horus, inquam, conclusus, fons signatus, quod accedere, cuius secretum audire nullus merebatur, nisi cognitus: nullus cui talis horus, talisque fons clausuram vel signaculum oris aprire indignum arbitraretur. Tu. q. Super servos.

LECTIO 3.

Ubi autem gloria et honore corona est Filius hominis resurgentis, et in coelum ascendendo, ubi

sedet ad dexteram Patris, ex tune eidem beata Virginis fuit tempus loquendi, et hoc amicis, id est, sanctis apostolis, et talia loquendi, qualia portare prius non potuerunt. Sed ubi venit Spiritus veritatis, primus quidem, et princeps ipse illos omnem veritatem docuit, sed et ipsa beata Virgo testimonium sue vocis adhibuit, et taliter locutus est auribus meis, ut proinde recte dicat dilectus ejus Deus: favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua. Tu.

Te Malrem. p. 5.

Ad Benedict. ant. Tempus loquendi, *Domina, sonet vox tua in auribus meis, quia eloquium tuum dulce, -tel. allel. allel.

CANON.

Ex Pio Papa Nono.

Const. Ineff. 8. Dec. 1834.

306. Docuerunt «Sancti Patres...» Deiparum fuisse omnium divinarum gratiarum sedem, omnibusque divi Spiritus charismatis exornatam, immo eorumdem charismatum infinitum propere thesaurum, abyssumque inexhaustum... Tu.

Post Nonam terminatur tempus paschale.

Vesperie dicuntur ut in sabbato per annum cum oratione Ponin. 1. post Pentecost.

In fine Completoriū dicitur ant. Salve Regina. VIII.

VITA ACTIVA

B. MARIE V.

Quae tempus à Pentecoste usque ad Assumptionem complectitur.

RESPONSA

dienda post Lectiones in Dominicis et in Officio feriali toto hoc tempore.

¶. 1. Loquatur, Domine, ancilla tua in auribus tuis. * El audi verba famulae tuae. ¶. Si irveni gratiam in oculis tuis, dona mihi populum meum, pro quo obsecro.—Et audi.

¶. 2. Benedictum eloquium tuum, et * Benedic tu, que prohibuisti me hodie, ne irem ad sanguinem, et uinciserem me manu mea. ¶. Invoca Dominum et loqueris regi pro nobis, et libera nos de morte.—Benedicta.

¶. 3. Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua, et eloquium tuum dulce: * Emissiones tuae paradisi. ¶. Sonet vox tua in auribus meis: vox tua dulcis, et facies tua decora.—Emissiones.—Gloria.—Emissiones.

In II. Noct. Dom. et in Feriis III. et VI.

¶. 4. Ego quasi trames aqua immensa de fluvio: * Ego quasi fluvii Diorix, et sicut aqueductus exivi de paradiſo. ¶. Transile ad me omnes, qui concepiscitis me, et a generationibus meis implemini.—Ego.

¶. 5. Benedictio illius quasi fluvius inundavit, * Et quomodo catastrophus omnem terram operari. Derivantur fontes tui foras, et in plateas aquas tuas divide.—Et quoniam.

¶. 6. Benedictum eloquium tuum, * El beneficia tu inter muneris, Virgo MARIA. ¶. Benedictio in medio terre, cui benedixit Dominus exercituum.—El benedicta.—Gloria.—El bened.

In III. Noct. Dom. et in Feriis IV. et Sabat.

¶. 7. Venite ad me omnes, qui laboratis, et eronatis estis, * Et ego reficiam vos. ¶. Spiritus meus

super mel dulcissimum, et haereditas mea super mel et favum.—El ego.

Sequens ¶. non dicatur in Dominicis.
¶. 8. Discile a me, qui misericordia sum, et humili corde: * Et inventielis requiem animabus vestris.
¶. Qui audit me, non confundetur, et qui operantur in me, non pecabunt.—El invenietis.

¶. 9. Quis confirmatur et ego non infirmor? * Omnibus omnia facias, ut omnes Christo sacrificiam: ¶. Ab infancia crevit mecum miserationis, et de utero matris mea egressa est mecum.—Omnibus.—Gloria.—Omnibus.

LECTIO DE SCRIPTURA.

Pro feriis rite Activa, seu post Pentec. usque ad Assumptionem, et pro I. Noct. Festivitatem, qua proprias non habuerint.

IN FERIIS II.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 1. v. 4.
Prior omnium crea est sapientia, et intellectus prudenciae ab aeo. Unus est Altissimus creator omnipotens, et Rex potens et metuendis nimis, sedens super thronum illius, et dominans Deus. Ipse creavit illam in Spiritu Sancto, et vidit, et dinumeravit, et mensus est. Tu. ¶. Loquatur. p. 246.

¶. Et effudit illam super omnia opera sua, et super omnem carnem secundum datum suum, et praebut diligitibus se... Dilectio. Dei honorabilis sapientia. Quibus autem apparuerit in visu, diligunt eam in visione, et in auctoritate magnitudinem suorum. Tu. ¶. Benedictum.

LECTIO 3.
Initio sapientiae timor Domini, et cum fidelibus in vulva concreatus

est, cum electis feminis graditur, et cum iustis et fidelibus agnoscitur. Plenitudo sapientiae est timere Deum, et plenitudo a fructibus illius. Omne domum illius impiebit a generationibus, et receptacula a thesauris illius. Tu. ¶. Venus distilans.

IN FERIIS III.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 1. v. 22.
Crona sapientiae timor Domini, replens pacem, et salutis fructum. Et vidit, et dinumeravit eam: utraque autem sunt dona Dei. Scientiam et intellectum prudentiam sapientia comparat, et gloriam tenentium se exaltat. Radix sapientiae est timore Dominum, et rami illius longevi. Tu. ¶. Ego quasi. p. 246.

LECTIO 2.
In thesauris sapientiae intellectus et scientiae religiosas: exercitatio autem peccatoribus sapientia... In thesauris sapientiae significatio disciplinae: exercitatio autem peccatori culturae Dei Fili, concupiscentia sapientiam, conserva justitiam, et Deus praebet illam tibi. Tu. ¶. Benedictio.

LECTIO 3.
Sapientia enim et disciplina timor Domini: et quod beneplicatum est illi fides et mansuetudo, et admisibilis thesaurus illius. Ne sis incredibilis timori Domini, et ne accesseris ad illum duplicitate corde. Ne fueris hipocrisia in conspectu hominum, et non scandalizeris in laubis tuis. Tu. ¶. Benedictum.

IN FERIIS IV.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 4.
Sapiens: filius suis vitam inspirat, et suscipit inquietantes se, et praebet in via justitiae. Et qui illum diligunt, diligunt vitam, et qui vigi-

laverint ad illum, complecientur placorem ejus. Qui lenuerint illum, vitam haereditabunt: et quod introibit Deus. Tu. ¶. Ve-

nire ad. p. 246.

LECTIO 2.

Qui serviui ei, obsequentes erunt sanctos; et eos, qui diligunt illum, diligat Deus. Qui audit illum judicabit eos, et qui intuetur illum, permanebit confidens: si crediderit ei, haereditabit illum, et erunt in confirmatione creature illius. Quoniam in tentatione ambulabat cum eo, et in primis eligit eum. Tu. ¶. Discite.

LECTIO 3.

Timorem, et metum, et probatorem inducit super illum: et cruciabit illum in tribulatione doctrinae sue donec tentet eum in cogitationibus suis, et credat anima illius. Et firmabit illum, et iter adducet directum ad illum, et baptificabit illum, et denudabit absconsa sua illi, et thesauris alibi super illum scientiam, et intellectum justitiae. Tu. ¶. Quis.

IN FERIIS V.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 6. v. 28.
Fili a juventute tua excepit doctrinam, et usque ad canos invenies sapientiam. Quasi es qui ari erat et seminat, accede ad eam, et sustine bonos fructus illius. Quam aspera est nimis sapientia indecis hominibus, et non permanebit in illa excors. Quasi lapidis virtus probatio erit in illis, et non demorabuntur proiecere illum. Tu. ¶. Loquatur. p. 246.

LECTIO 2.

Sapientia enim doctrina secundum nomen est ejus, et non est multis manifesta: quibus autem cognita est, permittit usque ad conspectum Dei. Audi, fili, et acceconcilium

intellectus, et ne abjicias consilium meum. Injice pedem tuum in compedes illius, et in torqueis illius colum tuum. Subjice humerum tuum, et portas illam, et ne acediriis in vinculis ejus. Tu. §. Benedictum.

LECTIO 3.

In omni animo tuo accede ad illam, et in omni viru et tua conserva vias ejus. Investiga illam et manifestabitur tibi, et contineas factus, ne derelinquas eam: in novissimis enim invenies requiem in ea, et converteret tibi in oblationem. Tu. §. Favus distillans.

IN FERIIS VI.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 6. v. 30. Et erunt tibi compedes ejus in protectione fortitudinis, et bases virtutis, et torqueis illius in stolam gloriae: decor enim vita est illa, et vincula illius alligatura salutaris. Stolam glorie indue eam, et coronam glorificationis superpones tibi. Tu. §. Ego quasi. p. 246.

LECTIO 2.

Fili, si attendenter mili, disces: et si accommodaveris animum tuum, sapiens eris. Si inclinaveris aurem tuam, excipes doctrinam: et si dixeris audire, sapiens eris..... Cogitatum tuum habe in praeceptis Dei, et in mandatis illius maximè assidus esto: et ipse dabit tibi cor: et concupiscentia sapientiae dabitur tibi. Tu. §. Benedictio.

LECTIO 3. c. 11.

Sapientia humiliata exaltabit caput illius, et in medio magnatorum conserderet illum faciet. Sapientia et disciplina, et scientia legis apud Deum. Dilectio, et via regnum apud ipsum... Daltoni Dei permanet iustis, et profectus illius successus habebit in aeternum. Tu. §. Benedictum.

IN SABBATIS.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 14. v. 22.

Beatus vir, qui in sapientia morabitur, et qui in justitia sua meditabitur, et in sensu cogitabat circumspetione Dei. Qui excoigit vias illius in corde suo, et in absconditus in intelligens, vadens post illum, quasi investigator, et in viis illius consistens. Statuet filios suos sub tegmine illius, et sub ramis ejus morabitur. Tu. §. Venite. p. 246.

LECTIO 2. c. 13. v. 1.

Qui timet Deum, faciet bona, et qui continens est justitiae apprehendet illum, et obviabit illi, quasi mater honorificata, et quasi mulier à virginitate suscepit illum. Cibabit illum pane vite et intellectus, et aqua sapientie salutaris potabit illum: et firmabitur in illo, et non flectetur, et confinbit illum, et non confundetur: et exaltabit illum apud proximos suos. Tu. §. Discite.

LECTIO 3.

Et in medio Ecclesie aperiet os ejus, et adimplabit illum spiritu sapientiae, et intellectus, et stola gloria vestiet illum. Jucunditatem et exultationem thesaurizabit super illum, et nomine aeterno haeredabit illum. Homines stulti non apprehendent illum, et homines sensati obviabant illi: viri mendaces non erunt illius memores, et viri veraces invenientur in illa, et successum habebunt usque ad inspectionem Dei. Tu. §. Quis insiratur.

DOMINICÆ

TEMP. VITÆ ACTIVÆ, SEU POST
PENTECOST.

DOMIN. I. POST PENT.

Semiduplex.

Officium fit ut in Psalme. io per annum.

IN I. NOCT.

De libro Judith.

LECTIO 1. c. 11. v. 1.

Tunc Holophernes dixit Judith: aequo animo esto, et noli pavere in corde tuo: quoniam ego numquam noctu viro, qui voluit servire Nabucodonosor Regi. Populus autem tuus, si non contempnisset me, non levassent lanceam meam super eum. Nunc autem die mihi: quia ex causâ recessisti ab illis, et placuit tibi, ut venires ad nos? Tu. §. Loquar. p. 246.

LECTIO 2.

Ei dixit illi Judith: sume verba ancillæ tuae, quoniam si secutus fueris verba ancillæ tuae, perfectam rem faciel Dominus tecum. Vivit enim Nabucodonosor rex terra, et vivit virtus ejus, quæ est in te ad correptionem omnium animorum errantium, quoniam non solum homines serviant illi per te, sed et bestie agri obtemerant illi. Tu. §. Benedictum.

LECTIO 3. v. 18.

Placerunt autem omnia verba hæc coram Holopherne et coram pueris ejus et mirabantur sapientiam ejus et dicebant al' er ad alterum: non est talis mulier super terram in aspectu, in pulchritudine, et in sensu verborum. Et dixit ad illam Holophernes: Benedic Deus, qui misit te ante populum, ut des illum tu in manibus nostris. Tu. §. Favus.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventurae Ep. in Speculo B. Virginis. Lect. 6.

LECTIO 4.

Considerate, carissimi, in MARIA gratiam labiorum, de quâ in psalmo dicitur: Diffusa est gratia in labiis tuis. Tanta siquidem fuit gratia labiorum in MARIA, ut ipsa optimè per Judith signari pos-

sit, de quâ dicatur in libro Judith: non est mulier talis super terram in aspectu, in pulchritudine, et in sensu verborum. Tu. §. Ego quasi.

LECTIO 5.

Revera non est, non fuit, non erit mulier talis super terram, qualis MARIA fuit in aspectu clarissimæ vilæ, in pulchritudine mundissimæ conscientiæ, et in sensu verborum dissertissimæ linguae. Gratiam autem verborum labiorum ejus ex evangelio colligamus diligenter. Tu. §. Benedictio.

LECTIO 6.

Invenimus septem in Evangelio melillulas sententias, de melillulis MARIE labiis distillantes, et melillam labiorum ejus gratiam optimè indicantes juxta illud Cantatorum: Favus distillans labia tua. Septem melilli stille sunt septem dulcissima verba MARIE, quæ ad Angelum, ad hominem et ad Deum legitur habuisse. Duo ad Angelum, duo ad hominem, tria ad Deum. Tu. §. Benedictum.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 46.

In illo tempore: Ait MARIA: Magnificat anima mea Dominum. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis. Ibr. de Pass. Dom. c. 26. Vis audire canticum Matris Christi? Exaltata est supra quam dicti, aut cogitari potest, toti mundo, eulogis praefata, non ascendit super se, sed cantavit canticum humiliatis, quod et charitas est, quia charitas non inflatur. Eructavit de corde suo in ebulietate verbum bonum et suave, canticum novum virginibus cantandum. Et quid ait? Magnificat anima mea Dominum. Tu. §. Venite ad.

LECTIO 8.

Vide quām contrarium est cantum hoc cantico Angeli rulari. Incepit ille in alto, ac proinde in ima non descendit, sed corruit. Incepit MARIA ab ima, ut in altum sublevareatur. Magnificat haec Dominum, non se, licet inæstimabiliē exaltata: servans quod scriptum est: quādō major es, humiliā te in omnibus. Undē et super omnes choros angelorum meruit elevari. Magnificat se illi supra Dominum, undē infra omne, quod est, meruit præcipitari. Tu. n. Quis inf.

LECTIO 9.

Exultavit Spiritus humilius MARLE in Domino IESU suo: undē oculo laetitia p̄e consortibus suis innungi promeruit. Exultavit stultus ille Angelus in se, undē luctu perpetuo meruit condemnari. Gloriatū ista humilitatem suam esse respectam: undē habebit fructus in re-spectione animalium sanctarum. Gloriatū ille in multitudine virtutis suae: undē perpetuum desperationem incurrit. Tu. Te Matrem. p. 5.

Ad Benedict. ant. Magnificat Dominum mecum, et exaltemus nomen ejus in idipsum.

Oremus. Oratio.

Deus, qui humanae substantiae veritatem de virginis uteri matrū suscepisti: da nobis beatā Genitricis tuae precibus, ita degenerem exuere velutatem, ut te novā reparacione indumenta auctorē. Qui vivis et regnas.

Reassumuntur suffragia.

3. PER SACRIFICIUM MISSÆ.

§. 1. Per Missas volivas.

CANON.

Ex Decretis Sacrorum Rituum Congregationis.

- 8 Jun. 1658. In Claram.—
20 Nov. 1662. In Arelā.—
16 Jun. 1663. in Rosa-nensis.

307. Missa volivis, etiām can-tata, Beatae MARLE Virginis cum Gloria et Credo, sed sine Officio, potest celebrari in aliquā die, etiā in Dominicā, ob publicam causam, et ratione concursus populi, vel alia causa. Tu.

Ad Magnificat. ant. Non est talis * mulier super terram in aspe-citu, in pulchritudine, et in sensu verborum.

Oratio de Laudibus.
CANONES.

Post. Dom. I. post Pentecost.

FERIA II.

Ex Decr. Sacr. Rituum Congre-gationis.

- 30 Jul. 1689. In una Capuccin.—
1607. 16 Maj. in Placent.

308. In Missis volivis Beatae MARLE Virginis, que recitantur in Sabbato, dicitur «Gloria in excelsis», etiam non fiat Festum de eodem, tam in Sabbatis feria-rum, quām in Sabbathis adventus. Tu.

FERIA III.

Ex Decreto Sacr. Rituum Con-gregationis.

- 24 Jul. 1683. in Ruremund.

309. Missa volivis Beatae MARLE Virginis in cantu fundante dici non possunt in Duplicibus, aliasque diebus duplicita excludentibus, sed cantari debent Missæ de festo cur-renti... non obstante quæcumque consuetudine in contrarium. Tu.

FERIA IV.

Ex Decreto Sacr. Rituum Con-gregationis.

- 16 Mart. 1803. Oriolens.

310 Sacerdos caeuientes cele-brans ex apostolico indulto Missam volivam Beatae MARLE Virginis uti

In festo SS. Corpus Christi.

251

debet semp̄ paramentis albīs: ne-quit in eā legere orationem Offi-cii currentis: debet tamen oratio-nes illas dicere, quæ volivæ con-veniunt, omīssis Gloria in excelsi-is et Credo, etiā in Dominicis. Tu.

FERIA V.

IN FESTO SS. CORPORIS

CHRISTI.

Duplex 1. Class. cum Octavā.

IN I. VESPER.

Ant. 1. Convertimini ad me; en-proferam vobis spiritum meum, allel. Psalmi de Solemnit.

2. Accipite, comedite, amici, et inebriamini, carissimi, allel.

3. Comedite panem meum, et bibite vinum, quod misericordia vobis, allel.

4. Nisi mandueaveritis ex hoc pane, non habebitis vitam in vobis, allel.

5. Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum, allel.

CAPITULUM. Cant. 8. 2.

Apprehendam te, et ducam in domum matris mee, et dabo tibi poculum ex vino condito, et munustum malorum granatorum meorum.

6. Sapientia foris predicit, in plateis dat vocem suam, in capite turbarum, et in foribus portarum urbis, dicens: «Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod misericordia vobis. ¶ Misit ancillas suas, ut vocaret ad arcem et ad menia civitatis. — Venite. — Gloria. — Sapientia. In dieb. infra Oct. non dicitur.

HYMNS 67. J. M. Caryophyl.

T. E fascis obvolvusat
Enixa Virgo parvulum;

Nunc fascis obvolveris,
Cum le sacerdos advocat.

Tunc Christe lac ut sugeres;
Nunc panis ut tu nutrias:

Tunc pastus uno tempore;
Nunc pastor omni tempore.
Divina tunc vis abdita,
Nunc et virilis abdita.
Tunc ventre Matris editus,
At ventribus nunc conditus.

Mortalis a mortalibus
Ut figeris hostia:
Nunc sumpus ut mortalibus
Sis morte viæ pharmacum.

Doxol. de Tempore.

¶. Panem de celo præstithit nobis Virgo MARIA, allel. ¶ Omne delectamentum in se habentem, allel. Psalmi de Solemnit.

Ad Magnif. ant. O sacrum con-vivium, * in quo nobis datur in cibum ipse MARLE Filius Beati, qui ad egenam hanc vocati sunt, allel. allel.

AD MATUTIN.

Inveit. Corpus Christi de MA-RIA natum et nobis in panem da-tum, * Venite, adoremus, allel.

HYMNS 68. S. Bonav.

Summus Artifex omnium
Te providit vas nobile,

Vas dignum, vas egrégium,
Vas gratum, vas laudabile,

Vas cunctis ve erabile
Famulis, ut edulium
Ministres delectabiles,

Panemque cœli cibium.
Tu ministras hominibus

Verum panem angelorum,
Tuis natum visceribus

Pro salute peccatorum.
Hic est panis viatorum,

Qui non est dandus canibus,
Qui est salus miserorum

Præstans omnibus panibus.
Gaude, Virgo Mater, gaude;

Per te mundus restauratur.
Cum cibis cœli plaudie:

Qui honor tibi datur
Deus decèntr solvatur

Tibi, majus omni laude,
Qui per te liberatur

Omnis homo, facta frude. Amen.

IN I. NOCT.

Ant. 1. Fructum salutiferum *
gustandum paravit nobis Virgo Dei
Genitrix, allel. *Psalm. 8.* Domina
Domini, nos. p. 4.

2. Venter tuus, * Domina, sicut
acerbus tritici vallatus liliis, allel.
Ps. 32. Exultate iusti. p. 21.

3. A fructu frumenti et vini tui,
Domina, multiplicamur in pace
Christi, allel. *Ps. 34.* Exaudi Dom.
p. 24.

¶ Panem coeli dedit nobis Virgo
scatula, allel. ¶ Panem angelorum
manducabut homo, allel.

De libro Sapientiae.

LECTIO 1. *Prov. c. 9. 1.*

Sapientia adiecit a vi sibi dominum,
excidit columnas septem, immo-
lavit victimas suas, miscuit vinum,
et proposuit mensam suam. Misit
ancillas suas, ut vocarent ad ar-
cem, et ad menia civitatis: Si quis
est parvulus veniat ad me. El in-
sipientibus locuta est: venite, co-
medite panem meum, et bibite vi-
num, quod misui vobis. Tu.

¶ Qui est parvulus, declinet ad
me: qui siti veniat ad me: qui es-
tit, accedat ad me. * Venite ad me
omnes, et ego reficiam vos. ¶
Transite ad me omnes, qui con-
cupisces me, et à generationibus
meis implemini.—Venite.

LECTIO 2. *Cant. c. 5. 1.*

Veniat dilectus meus in hortum
suum, et comedat fructum pom-
rum suorum. Venit hortum meum,
soror mea sponsa, messui myrram
meam cum aromatibus meis: co-
medi favum cum melle meo, bibi
vinum meum cum lacte meo: co-
nedite, amici, et bibite, et inebria-
mini, carissimi. Tu.

¶ Ego sum panis vivus, qui de
celo descendit: * Qui manducat ex
hoc pane, vivet in aeternum. ¶

Caro mea verè est cibus, et san-
guis meus verè est potus.—Qui.

LECTIO 3. *Ecccl. 24. 26.*

Transite ad me omnes, qui con-
cupisces me, et à generationibus meis
implimenti: spiritus enim meus super
per mel dulcis, et haereditas mea
super mel et favum: memoria mea
in generationes saeculorum. Qui

edunt me, adhuc esurient; et qui
bibunt me, adhuc siuent. Qui audit
me, non confundetur: qui operan-
tur in me, non peccabunt. Qui elu-
cidant me, vitam aeternam habe-
bunt. Tu.

¶ Nunquid non sapientia clara-
mitat, dicens: * Venite, comedite
panem meum, et bibite vinum,
quod appono vobis. ¶ Dixerunt
viri tabernaculae mei: Quis del nobis
de carnibus ejus, ut saturemur?—
Venite. —Gloria. —Nunquid. In
dieb. *infra octav.* Venite.

IN II. NOCT.

Ant. 1. Sicut novellae olivarum
fili tui sumus in circuitu mense
tua, allel. *Ps. 48.* Audite hæc.
p. 31.

2. Frange esurienti * panem
tuum, et cibos, Domina, ex adipi
frumenti, allel. *Ps. 115.* Credidi.
p. 45.

3. Bibite vinum, * quod misui
vobis: inebriamini, carissimi, allel.
Ps. 119. Ad Dominam. p. 46.

¶ Educas panem de terra, allel.

¶ Et vinum laetificet cor homi-
nis, allel.

Sermo S. Amadei Ep. Lausan.

De Laudibus B. V. Hom. 6.

Invito vos ad mensam sapientie, et
ad vini libamina, quæ misuit voi-
bis in cratere calicis pascrali. In-
vito vos ad epulas gloriose, ad
convivium Dei Genitricis. Felix,
qui tali poti us convivio coram re-
cumbentibus in ueste nuptiali ful-

In festo SS. Corpus Christi.

gebit, apponetur ei panis vita con-

firmsans, replens, et satians suavi-
tate mirificans. Et vinum letitiae, vi-
num procedens de genimine vita,
verè vinum resurrectionis expre-
sum de ligno dominicae passionis.
Tu.

¶ Hic est panis de celo descen-
dens, * Ut si quis ex ipso manducet,
non moriatur. ¶ Ego sum panis
vivus, qui de celo descendit. —Ut.

LECTIO 3.

¶ Hoc vinum Botrus ille profluit, qui
ablatus è terrâ promissionis in vele
ligneum peperit. Edet præterea
prafatus conviva in stola prima, et
annuli pacis occissum à Patre vi-
tulum sagittatum, accinctus renes
zonâ fidei, et castitatis, habens
etiam calcementum in pedibus, ul-
pote ad omne opus bonum, præpa-
ratus, agni paschali assas igne car-
nes manducabut. Tu.

¶ Ego præbeo vobis panem vi-
num, qui de celo descendit: * Si
quis manducaverit ex hoc pane,
vivel in aeternum. ¶ Patres vestri
manducaverunt manna in deserto,
et mortui sunt. —Si quis.

LECTIO 6.

¶ Ego, fratres ad hoc prædium invito.
Edite panem vita, vinum:
letitia bibite, inebriamini gaudio
resurrectionis. Ebrieas, hac summa
sobrietas est, haec mundi mem-
oriam obliterat, et Deum presen-
tem animo semper inuecat: hac
ebrius quisque cunctorum, semper
obliviscitur, et solius divina clarita-
tis recordatur. Hac igitur et vos
inebriamini, dilectissimi: cum Dei
Genitrici inebriamini, et gaude-
te. Tu.

¶ Comeditis carnes, et satura-
bimini panibus: * Is' e est panis,
quem dedit vobis Dominus ad ve-
scendum. ¶ Venite, et comedite pa-

nem meum.—Iste est. —Glor.

Comeditis. *Infra octav.* Iste.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Adversus omnes, * qui
tribulanos nos. Virgo MARIA paravit
nobis measam, allel. *Ps. 125.* In
convertendo. p. 47.

2. Vinum germinans * virgines
germinavî nobis sancta Virgo Vir-
ginum, allel. *Ps. 143.* Benedic
sis. p. 52.

3. Ihs, qui amaro * sunt corde,
præparavit Domina vinum letitiae,
allel. *Ps. 144.* Exaltabo te. p. 52.

¶ Impinguasti in oleo caput
meum, allel.

¶ El calix meus inebrians, quam
præclarus est, allel.

Lectio S. Evangelii secundum

Ioannem.

LECTIO 7. *c. 6. v. 56.*
In illo tempore: Dixit JESUS tur-
bis Iudaeorum: caro mea verè est
cibus, et sanguis meus verè est
potus. El reliqua.

Homilia S. Joannis Damasceni.

Libr. 4. c. 14. de Orthodox. fide.
Si ipsemel Deus Verbum, posteà
quam volunt ipsius tulit, homo
factus est, aliquo ex puris et imma-
culatis sanctæ ac semper Virginis
sanguinibus carnem sibi ipsi sine
semine condidit, quid tandem affer-
ri potest, quia ex pane corpus suum
et aquâ sanguinem suum efficere
queat? Dixit antiquitus: producat
terra herbam virentem, alique ea
ciliam nunc orto imbre fecit suos
product. Dixit Deus: hoc es cor-
pus meum, et hic sanguis meus: atque omnipotenti ipsius præcep-
to, donec ipsi venial, hoc efficietur.
Tu.

¶ Audite audientes me, et co-
medite bonum. * Et delectabitur
in crassitudine anima vestra. ¶
Quid mibi est in celo, et à te quid

volui super terram, Deus cordis mei.—Ei delect.

LECTIO 8.

Quemadmodum quidquid Deus fecit, id Sancti Spiritus operatio fecit: eodem modo nunc quoque Spiritus operatio ea, que naturam superant, efficit: queque nisi sola fide capi, a'que intelligi nequeunt. Quo tandem modo fieri istud, ajebat sancta Virgo, quoniam virum non cognosco? Respondit Archangelus Gabriel: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Aliissimi obumbrabit tibi. Tu quoque queris, quomodo panis corpus Christi, et vinum cur: aqua coniunctum sanguis Christi fiat? Tibi idem respondeo: Spiritus Sanctus superveniet, alique officit qua orationis facultatem, et mentis intelligentiam excedunt. Tu.

¶. Sic ut modo geniti infantes, rationabile sine dolo lac concupiscere, * Ut in eo crescat in salutem. ¶. Venite, emite absque argento vinum et lac.—Ut.

Hoc ¶. omittitur in diebus infra octav.

LECTIO 9.

Sanè corpus divinitatis verò unitum est, illud corpus, quod ex sancta Virgine ortum est: non quod assumptum illud corpus è celo descendit, sed quia panis ipsa, ac vicum in corpus et sanguinem Dei immutauit. Quod, si quo pacto id fiat, requiris, sat tibi sit, audi, quod per Sanctum Spiritum id fiat, quemadmodum et ex sancta Dei Matre per Spiritum Sanctum Dominus sibi ipsi, et in seipso carnem condidit. Tu.

¶. Sapientia foris praedicta, in plaeis dat vocem suam, in capite turbarum, et in foribus portarum urbis, dicens: * Venite, comedite panem meum, et bibite vinum

Corpus Christi.

quod miscevi vobis. ¶. Misit ancillas suas, ut vocarent ad aream, et ad mania civitatis—Venite—Gloria. —Sapientia. In diebus infra oct. Venite.

Te Matrem Dei.

AD LAUDES

et per Horas Antiphona.

1. Domina mea * regit me, et in loco pascuae ibi mihi collocauit, allel. *Psalmi de Domina.*

2. Pinguis est panis, * quem nobis parvili Virgo, et præbet delicias regibus, allel.

3. Dedit nobis * medullam tritici, et sanguinem uva bibere miraculissimum, allel.

4. Qui manducat * ex hoc pane,

vivet in aeternum, allel.

5. Dabo vobis * mamma absconditum, quod nemo scit, nisi qui accipi, allel.

CAPITULUM. Cant. 8. 2.

Apprehendam te, et ducam in dominum matris meæ, et dabo tibi poculum ex vino condito, et mæsum malorum granulatorum meorum.

HYMNS 69.

Verbum supernum prodiens
Nec Patris linquens dexteram
Ad opus suum exiens
Per Virginem pertinuit.

In mortem à Discipulo
Suis tradendus emulsi
Prius in vita fereculo
Se dat Parenti et fratribus.
Quibus sub binâ specie
Carnem dedit et sanguinem,
Quam duplicem substantiam
Assumperat de Virgine.

Concede, Christe, quæsumus,
Dum summus convivium
Hoc, memoria facere
Communis Matris omnium.

Uni trinque Domino
Sit semper gloria,
Qui vitam sine termino
Nobis donet in Patria. Amen.

Infra oct. Corpus Christi.

¶. Nomen tuum, et memoriale tuum, Domina, allel. ¶. In desiderio animæ meæ, allel.

Ad Benedict. ant. Caro Filii mei* verè est cibus, et sanguis ejus verè est potus: venite, comedite, et bibite, ut vivatis in aeternum, allel.

Oremus. *Oratio.*

Deus, qui per Spiritum Sanctum in visceribus Beatae MARIE sempér Virginis Corpus Christi sanctum et immaculatum formasti, et pro nobis pati, ac mori, et nobiscum in memoriam sue passionis usque ad consummationem sacculi in Sacramento altaris esse voluisti: tribue, quæsumus, ita nos corporis et sanguinis sui sacra mysteria venerari, ut redempcionis ejus fructum in nobis jugiter sentiamus. Qui tecum vivit et regnat.

AD PRIMAM.

Ant. Domina. *Capitul.* Apprehendam. de Laud.

¶. ¶. br. Qua satias nos adipe frumenti.

CANON.

Ex Concilio Levitensi.
An. 1606—die 11. Sep. Can. 18.

Mort. T. 7. col. 1447.

311. In Eucharistia Sacramento est reipsa verum Corpus Domini Nostri IESU-Christi, illud ipsum quod de Virgine natum est, et in cruce passum est. Tu.

AD TERTIAM.

CAPITULUM. *Isai. 23. 6.*

Fecit Dominus exercitum omnibus populis convivium pinguium, convivium vindemiæ, pinguium medullatorum, vindemiae defecatae.